
سینما فلسطین تهران از روز پنجشنبه ای که گذشت تا 
پنجشنبه ای که در راه است، شاهد برگزاری چهاردهمین 
جشنواره مردمی »فیلم عمار« خواهد بود. این جشنواره با 
برگزاری مراسم افتتاحیه آغاز شد و دیروز نیز نخستین روز نمایش آثارش 
برگزار شد. در روز نخست جشنواره شاهد اجرای برنامه های متنوعی 
بودیم؛ از نمایش مستند و پویانمایی تا گردهمایی هنرمندان رشته های 

مختلف هنری.

   داستان یک تغییر ریل

 برنامه نمایش فیلم ها دیروز با نمایش دو مستند در ساعت 13، آغاز شد 
و مستندهای »تغییر ماموریت« ساخته سجاد ریاحی و مستند »قاعده 
بازی« به کارگردانی حسن وزیرزاده در سالن شماره یک سینما فلسطین 

به نمایش درآمد.
مستند تغییر ماموریت که پیش از این در هفتمین جشنواره تلویزیونی 
مستند نیز حضور داشــت، داستان یک تغییر ریــل در نیروی هوایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران را روایت می کند و نشان می دهد چگونه 
ایران از یک وابسته بی اختیار و محض در استفاده از تجهیزات نظامی و 

مستشاران آمریکایی، به خودکفایی تحسین برانگیز می رسد.
همچنین مستند قاعده بازی نیز به موضوع تمدن نوین شکل گرفته از 
سبک زندگی آمریکایی می پردازد و با به تصویر کشیدن نظام حکومتی 
کمان این تمدن چگونه با استفاده از رسانه ها به  آمریکا نشان می دهد حا
شکل دهی افکار عمومی برای توجیه نظام حکومتی که در دنیا معروف 

به دموکراسی آمریکایی است، دامن می زنند.
سالن شماره 2 سینما فلسطین به نمایش پویانمایی اختصاص یافته 

بود و بیش از 20 فیلم پویانمایی کوتاه برای مخاطبان به نمایش در آمد.
در سالن شماره 3 نیز محسن اسلام زاده، کارگاه »تجربه کاوی مستند« 

را با عنوان »در دل وقایع« برای دوستداران سینمای مستند برگزار کرد. 
نکته جالب توجه این است که دیــروز یکی از آثار مستند ساخته شده 
توسط همین مستندساز هم از ساعت 15و15دقیقه به نمایش درآمد. 

این مستند »سردرگم« نام دارد. اسلام زاده درباره 

سوژه این مستند می گوید: »موضوع این کار، مسأله خصوصی سازی و 
که اخیرا بحث  معضلات و مشکلاتی است که تا امروز داشته است. از آنجا
خصوصی سازی و مولدسازی مجددا در دستور کار مسئولان قرار گرفته، 
کنون طی شده نیز  مهم است که نگاهی به تجربیات گذشته و روندی که تا
صورت بگیرد. این که چرا تعدادی از پرونده های خصوصی سازی ناموفق 

بوده و  نارضایتی های مردمی زیادی را به وجود آورده است.«
»آلومینیوم  و  تبریز«  »ماشین سازی  پرونده  دو  ابتدا  مستند  ایــن  در 
خصوصی سازی  جنجالی  پــرونــده هــای  از  کــه  بندرعباس«  المهدی 

بوده اند، مورد بررسی و بازخوانی قرار گرفته است.
کارگردانی حسین شمقدری  دیروز همچنین مستند »بی وتن ها« به 
که روایتی است از دادگــاه  بــرای مخاطبان به نمایش درآمــد، فیلمی 
و  اندیشه ها  منافقین،  بــا  مستندساز  یــک  مواجهه  و  نـــوری  حمید 
ایدئولوژی آنها. منافقین که به عنوان بزرگ ترین گروه سازمان یافته علیه 
جمهوری اسلامی ایران در حال فعالیت هستند، جنایت های فراوانی را 
در کارنامه خود دارند که بخشی از آنها در این مستند به نمایش گذاشته 
ــروز همچنین یــک نشست دیگر بــرگــزارشــد و هــادی  شــده اســت. دیـ
کارگردان شناخته شده سینما و تلویزیون  مقدم دوست، نویسنده و 

درباره موضوع »تجربه های زیسته یک فیلمنامه نویس« صحبت کرد.

   مستندهایی با موضوعات مختلف

کــران آثــار مستند در ساعت 18، برگزار شد و سه مستند  نوبت بعدی ا
ــران شدند. یکی از ایــن فیلم ها، مستند »داســتــان بــارانــی« ساخته  ک ا
حسین نژادموسی بود که روایت زندگی مردی  است که زندگی اش را از راه 
صافکاری می گذراند اما مسائلی در گذشته او باعث شده در شرایط روحی 
که از مدافعان حرم است با حاج قاسم  و جسمی حادی قرار بگیرد. او 
سلیمانی قرار گذاشته که در راه اسلام و انقلاب شهید شود و هر بار با موتور 
از مشهد به زیارت قبر حاج قاسم مــی رود.  همچنین مستند »رقصنده 

با گرگ« به کارگردانی علی عارضی دیگر فیلمی بود که 
روی پرده رفت. 

این مستند دربــاره تیم فوتبال »بیتار« است که پر طرفدارترین باشگاه 
که به واسطه خشونت مشهود و  رژیم صهیونیستی به حساب می آید 
کرده  است. پخش مستندهای »مشت   نژادپرستی زیــاد، شهرت پیدا 
در نمای درشــت« ساخته محمدصالح حجت الاسلامی دربــاره زندگی 
سیدحسن حسینی، شاعر انقلاب و »انقلابی درون انقلاب« به کارگردانی 
سیدحسین امام جمعه روایتی از تاسیس سازمان نهضت سوادآموزی، از 

دیگر برنامه های دیروز جشنواره بود.
در آخرین سئانس روز اول، از ساعت 20 و 30 دقیقه مستندهای »رویای 
بزرگ« به کارگردانی احسان مشکور، »آستین خالی« ساخته سیدمهدی 
کی، »روشنگر  خیام الحسینی، »آخرین زنگی زمانه« اثری از مهرداد خا
کبر مخدومی، »سرزمین مــادری« ساخته حسن  کارگردانی ا شرق« به 

وزیرزاده و »مکرون« اثری از سجاد رضازاده به نمایش درآمدند.
همچنین مراسم ویژه روز نخست جشنواره فیلم عمار برپایی آیین 
تجلیل از هنرمندان فعال و خودجوش مردمی انقلاب اسلامی بود که 
در سالن شماره 3 سینما فلسطین برگزار شد. در این مراسم جمعی 
از هنرمندان انقلابی کشور در رشته های »گرافیک«، »تصویرسازی«، 
ــان روح ا...«  گردهم آمــده و در آیین »آرم  » »کــارتــون« و »کاریکاتور

تجلیل شدند. 

   تلاش برای رفع بی عدالتی رسانه ای

اما در آیین افتتاحیه چهاردهمین دوره جشنواره مردمی فیلم عمار به 
دبیری سهیل اسعد برخی برگزیدگان این دوره از جشنواره معرفی شدند. 
در این مراسم از محمدحسین لطیفی به واسطه نگارش فیلمنامه سریال 

»وفا« در سال 85 قدردانی شد.
محمدحسین لطیفی با تشکر از حضور و تشویق مخاطبان گفت: حضور 

ما به واسطه این تشویق ها و محبت عزیزان هست و امید به شفاعت 
شهدای مان داریم. هرجا دل دادم و اجازه دادم انرژی دیگری جز تجربه 
حسین لطیفی وارد کار شود، آن کار خیلی به دل مخاطب نشسته است 
و این از لطف خداست. لطیفی در انتها عنوان کرد: برایم دعا کنید کار 
بد نسازم. همچنین در ایــن مراسم سعید خورشیدی، عضو شــورای 
سیاستگذاری چهاردهمین جشنواره مردمی عمار با بیان این که رسانه از 
حوزه هایی است که به شدت نیازمند حضور مردم است، گفت: جشنواره 
عمار تلاش کرده ساز و کاری برای چنین حضوری باشد. این رویداد در 

شرایط بی عدالتی رسانه ای شکل گرفته است.
وی با گرامیداشت یاد نادر طالب زاده گفت: حوزه فرهنگ به عرصه تبادل 
معنا تبدیل شده و حوزه رسانه یکی از حوزه هایی است که نیازمند حضور 
گر امــروز معتقدیم که با جنگ های مختلف همراه  آحــاد مــردم اســت. ا
هستیم این جنگ ها نیازمند این هستند که آحاد مردم در تولید و مصرف 
فرهنگی حضور داشته باشند و جشنواره عمار تلاش کرده که برای چنین 
مواردی حاضر باشد. عضو شورای سیاستگذاری چهاردهمین جشنواره 
مردمی عمار همچنین با اشاره به فتنه سال 88 ادامه داد: جشنواره عمار 
تلاش کرد تا عموم مردم بتوانند با زبان خود آثار خود را ارائه کنند و این آثار 

کران شود و به دست مردم برسد. در حوزه نمایش ا
خورشیدی افزود: سال هاست که جریان غرب زده در کشور تلاش کرده 
تا با پیچیدگی های مختلف، مــردم و بچه های انقلابی را بترساند اما 
جشنواره عمار این جسارت را می دهد که افراد در برابر این راهبردهای 
دشمن سکوت نکنند و بتوانند راوی دغدغه ها و آرمان های ایران باشند. 

از شما می خواهم دعا کنید جشنواره عمار در این راه باقی بماند.
فیلم  مــردمــی  جــشــنــواره  چهاردهمین  سیاستگذاری  شـــورای  عضو 
، صاحبان اصلی این جشنواره را خانواده شهدا دانست و گفت:  عمار
اتفاق نظر امـــروز مقابله بــا جنگ نــرم اســت. توفیق در آیــنــده جنگ 
مستلزم تولید و توزیع فرهنگی عموم مردم است. جشنواره عمار زمینه 
ــرب زده در کشور  را بــرای ایــن امــر فراهم کــرده اســت. سال ها جریان غ
تلاش کرد با ابزارهای مختلف و جنگ رسانه ای و فرهنگی، بچه های 
انقلاب را از حضور در تولیدات عرصه سینما بترساند. سهیل اسعد، 
دبیر چهاردهمین جشنواره مردمی فیلم عمار نیز در این آیین گفت: 
زیبایی شناسی به ما این درس را می دهد که فکر انسان می تواند مانع 
دیدن بسیاری از زیبایی ها شود. وی ادامه داد: پیام من به دوستان 
عمار این است که اجازه ندهید زشتی یک دستبند، زیبایی واقعیت ها 

گر ادگاردو هستید لطفا دیگر دستبند نبندید. را بپوشاند. ا

   برگزیدگان در افتتاحیه

 : برگزیدگان چهاردهمین جشنواره مردمی فیلم عمار عبارتند از
، لوح  بخش فیلمنامه: با تجلیل از اثر »دینوک« نوشته طاهره ولی پور
افتخار به »جیل الحاجز« به نویسندگی حسین جعفری و »برادر گفته« 
به نویسندگی نوید ظریف کریمی، فانوس این بخش به »دریادار بایندر« 

به نویسندگی عبدالرحمان شلیلیان تعلق گرفت.
بــه تهیه کنندگی  بــه »ایــرانــدخــت«  افــتــخــار  ــوح   ل بخش نماآهنگ: 
تهیه کنندگی  بــه  قــربــان محمد«  بــه  مــیــرعــمــاد، »جـــان  سید حسین 
محمدجواد آشتیانی و »مهیا« به تهیه کنندگی نازنین میرکاری. فانوس 
این بخش به »جشن فرشته های 2« به تهیه کنندگی محمود احمدی 

اهدا شد.
در بخش پویانمایی: ضمن تقدیر از »همه انگلیسی ها بد نیستند« 
به  خاش خاشی«  »آقــا  و  عبدالحسین زاده  یاشار  تهیه کنندگی  به 
صادق  تهیه کنندگی  به  کــوچ«  »فصل  و  رئیسی  علی  تهیه کنندگی 
افتخار  لــوح  چنگیزی محمدی،  فاطمه  و  هــوایــی  مهدی  روحـــی، 
تهیه کنندگی محمد  به  پــوریــم«  »تاریخچی؛ جشن  به  ایــن بخش 
سیدجوادی و فانوس این بخش به »رسوایی دیزنی« به تهیه کنندگی 

الیاس نجاتی یزدی زاده اهدا شد.
در بخش فیلم: تقدیر از »سکوت« به کارگردانی سیدمیلاد مدبریان، 
لوح افتخار به »سطل آب« به کارگردانی حسین سبحانی و »مثبت یک« 

به کارگردانی سهیلا کاظمیان. 
از  تقدیر  مــجــازی: ضمن  فــضــای  و  تلویزیونی  تــولــیــدات  بخش 
افتخار  لــوح  موسویان،  سیداحمد  تهیه کنندگی  به  »حماسه خوان« 
و  بــزرگــی راد  محمدحسین  تهیه کنندگی  به  »سیدخندان«  به 

»هماهنگ« به تهیه کنندگی سید محمدصادق حسینی اهدا شد.
کلیپ، آیتم و موشن گرافیک: ضمن تقدیر از »هیسطوری«  بخش 
به کارگردانی اسماعیل عظیمی، لوح افتخار به »هولوکاست حقیقی« به 
کارگردانی میلاد مهرجو اهدا شد. فانوس این بخش به اثر »جمع خوبان« 

به کارگردانی محمد اسفندیاری اهدا شد.
گــزارش خبری: هیأت داوران ضمن تقدیر از »بــابــاجــان« به  بخش 
تهیه کنندگی کاظم دهقانی اشکذری، لوح افتخار به »عکس خاص« به 
کبری و »یک تیر و چند نشان« به تهیه کنندگی  تهیه کنندگی سمانه علی ا

فاطمه سلطانی اهدا کرد.
ــیــدات انــســان رســـانـــه: ضــمــن تــقــدیــر از »بـــافـــتـــار« به  ــول بــخــش ت
کارگردانی  ، لوح افتخار به »دادستان« به  کارگردانی مرتضی ابراهیم پور

محمدحسین لک اهدا شد.
بخش تولیدات صوتی پادکست: ضمن تقدیر از »مَزگِت« به کارگردانی 
کارگردانی امیرحسین  باقری و »نوجهان« به  زهــره سربازی و فاطمه 
، لوح افتخار این بخش به »نخل و برنو« به کارگردانی مجید طیبی  کرپور شا
اهدا شد. فانوس این بخش به »مجموعه اسکرین شات« به کارگردانی 
سرباز روح ا... رضوی اهدا شد. همچنین با حضور فاطمه صغری فلکیان 
ملقب به »ننه عصمت«، جایزه ویژه »دستکش ننه عصمت« به محسن 
مقصودی برنامه ساز تلویزیونی تعلق گرفت که خانواده وی این جایزه را 

دریافت کردند.

شماره 6681 23 دی 1402 شــنبه

امروز در جشنواره
وز در جــشــنــواره، بــرنــامــه هــای مختلفی اجــرا  ــر ــ ام
می شود. از جمله نمایش چند فیلم مستند که در 
ساعت های مختلف در سالن های سه گانه سینما 

فلسطین پخش می شود. 
کــارگــردانــی  بــه  در ســاعــت 13 مستندهای »چهنو« 
کارگردانی  به  »پسرخاله ها«  معشوقی،  حمیدرضا 
سید محمد مــحــمــدی ســرشــت، »گــنــج شــایــگــان« به 
کارگردانی یزدان پرونده و »آرزوی کوچک بزرگ« به 

کارگردانی مسعود کارگر به نمایش درخواهند آمد. 
نـــمـــایـــش پنج  ــا  ــ ب ــم  ــت 15/15 هــ ــاعـ ــامـــه سـ ــرنـ بـ
از  مستند اجـــرا مــی شــود. ایــن مستندها عبارتند 
فتحی،  رضوانه  کارگردانی  به  »محدثه به توان2« 
ــه« بــه کــارگــردانــی محمد حسین  » مــحــرمــانــه دوحــ
یادگاری، » اندوه جنگل« به کارگردانی مریم رزاقی، 
» خشونت مقدس« به کــارگــردانــی سینا ملارضا و 
»بدون ترس و اندوه« به کارگردانی علیرضا صوتی. 
ــرار اســـت در ســالــن 3،  در ایـــن ســاعــت همچنین قــ
نشستی با حضور محمدرضا شهبازی برگزار شــود و 
او دربــاره پشت صحنه برنامه تلویزیونی »پاورقی« 
صحبت خواهد کــرد.  در ساعت 18 نیز 4 مستند به 
نمایش درخواهند آمــد: »اینک بانک« تولید ستاد 
رسانه ای دادرسانه، » کدهای سیاه« به کارگردانی 
ــردانـــی علی  ــارگـ ــه دزد« بـــه کـ ــچ ــار،» ب ــگ ــت مــجــیــد رس
پورمؤمن،»جمال الدین« به کارگردانی امیر    رویینی 
و علی کــوشــا.  در ایــن ســاعــت همچنین نشستی با 
عــنــوان »بــازتــاب انــســان« بــا محوریت سبک زندگی 
بــا حضور کـــورش علیانی، محمد  انــســان فلسطینی 
آخرین  اصغری و علیرضا کمیلی برگزار خواهد شــد. 
نوبت نمایش آثار مستند در ساعت 20 و 30 دقیقه 
خواهد بود که در آن »داستان بارانی« به کارگردانی 
حسین نژاد موسی و»رقصنده با گرگ« به کارگردانی 
علی عارضی به همراه 14 فیلم کوتاه پخش 

خواهد شد.
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 اثری از کیارستمی 
در سینماتک 

ــا« دومـــیـــن بــرنــامــه از  ــی هــ ــ فــیــلــم مستند »اول
بخش »مروری بر آثار عباس کیارستمی«، فردا 
ساعت15 در سالن سینماتک مــوزه هنرهای 
معاصر تهران به نمایش درمی آید. فیلم مستند 
اولی ها محصول سال 1363 و به مدت 84 دقیقه 
است که با همکاری بنیاد کیارستمی به نمایش 
کودکان  کیارستمی دربــاره مسائل  درمی آید. این فیلم براساس دغدغه های عباس 
ساخته شده که دربــاره لحظات به یادماندنی کلاس اولی هاست. بچه هایی که برای 
نخستین بار از خانواده های شان جدا می شوند و ساعات زیادی را در مدرسه می گذرانند. 
کنش آنها در برابر این شرایط جدید یکسان نیست. برخی زود به این محیط عادت  وا
می کنند اما دیگران نیاز به زمان دارند. این فیلم، بر رابطه ناظم مدرسه با دانش آموزان 
کلاس اول دبستان تمرکز کرده است. آقای ناظم، روزها پشت میزش می نشیند و به امور 
بچه ها رسیدگی می کند. بیشترین وقت او صرف قضاوت میان بچه هایی می شود که با 
هم نزاع کرده اند و در درجه بعد، بررسی و تنبیه انضباطی دانش آموزانی که با تأخیر به 
مدرسه رسیده اند. کیارستمی از اواخر مهر تا اوایل آذر 1363 برای تولید این مستند در 

مدرسه توحید به سر برد و روزانه چند ساعت فیلم می گرفت./ جام جم

« می آید »مردی با کیف قرمز
« به  کیف قــرمــز ــردی بــا  پوستر مستند داســتــانــی »مـ
کارگردانی مجید رستگار و تهیه کنندگی  نویسندگی و 

محمد عبدی منتشر شد.
که از تازه ترین محصولات مرکز  کــارگــردان این مستند 
مستند سفیرفیلم اســت با روایــتــی متفاوت و ترکیب 
کــلاژ موشن و بــازســازی بــا ایــن ساختار فرمی  آرشــیــو، 
جذاب و مناسب به روایت قصه زندگی مردی پرداخته 
قرن  میانه  در  اول  جهانی  جنگ  بعد  فروپاشیده  و  ورشکسته  درهم شکسته،  آلمان  که 
بیستم را طی چند سال نجات می دهد و تبدیل به یکی از مهم ترین قطب های اقتصادی 
جهان می کند. آلمانی که بعد از جنگ جهانی اول باید به اندازه تمام ذخایر طلای دنیا به 

کشورهایی که مورد تهاجم قرار داده بود غرامت پرداخت می کرد. 
این همه ماجرا نبود و با به قدرت رسیدن نازی ها اتفاقاتی برای آلمان رخ می دهد که این 
مستند به نقاط جذاب آن می پردازد در آن وانفسا و اوج گیری نازی ها در آلمان ورشکسته، 

در ایران هم تغییرات مهمی در حال شکل گیری است. 
کار آمدن دکتر محمد مصدق و یارانش  این تغییرات در نهایت چند سال بعد باعث روی 
شد که به دنبال فردی مناسب بودند تا با کمک او اقتصاد کشورشان را متحول کنند که با 

یالمارشاخت تماس می گیرند و... ./ ایسنا 

 2 خواننده 
برای 2 اثر می خوانند

همزمان با ادامــه اکــران فیلم سینمایی »ضد« 
به کارگردانی امیرعباس ربیعی، تهیه کنندگی 
محمدرضا شفیعی، حسین حقیقی قطعه »ضد« 
را که روایتی از خلوص عشق تا جنون سیاست 

است، برای این اثر خواند.
این قطعه با شعری از امید روزبــه تنظیم شده 
است و به زودی با انتشار در سایت های رسمی 

موسیقی در دسترس مخاطبان قرار می گیرد.
ــلام شــد ســریــال تــاریــخــی  همچنین دیــــروز اعــ
»سووشون« در حالی مراحل نهایی فنی را برای 
پخش در ایــام نـــوروز از شبکه نمایش خانگی 
سپری می کند که قرار است همایون شجریان 
بــرای ایــن سریال بخواند. سووشون داستان 
نقش مردم شیراز را در مقابله با استعمار و آغاز 

قحطی در ایران روایت می کند. 

نشست سینمای مستند قاب

 آیا جشنواره فیلم فجر 
به میلاد بازمی گردد؟

، با اعــلام نام فیلم های  درحالی که اخبار جشنواره فیلم فجر
صدر  در  همچنان  جشنواره،  مختلف  بخش های  در  حاضر 
خبرهای فرهنگی و هنری اســت، دیــروز اعــلام شد برج میلاد 
به عنوان خانه جشنواره فجر در چهل ودومین دوره برگزاری 
این رویــداد انتخاب شده است تا بار دیگر اصحاب رسانه در 
این مجموعه به تماشای آثار بنشینند. به این ترتیب اصحاب 
رسانه همزمان با چهل ودومین دوره جشنواره بین المللی فیلم 

، در برج میلاد به تماشای فیلم های حاضر در مهم ترین  فجر
کــشــور می نشینند تــا بــار دیــگــر ایــن برج  ــداد سینمایی  ــ روی
کران فیلم های جشنواره  تبدیل به خانه فجر شود. علاوه  بر ا
بــرای اصحاب رسانه، سالن های جنبی بــرج میلاد به سنت 
سال های گذشته به برگزاری نشست های رسانه ای عوامل آثار 
اختصاص پیدا خواهد کرد. با توجه به راهیابی بیش از 30 فیلم 
به بخش های اصلی جشنواره چهل و  دوم، پیش بینی می شود 

برج میلاد از یازدهم بهمن ماه و حداقل با سه سئانس در هر روز 
کران فیلم های جشنواره برای اصحاب رسانه باشد.  میزبان ا
گذشته پردیس سینمایی ملت، خانه اصحاب رسانه  ســال 
در چهل ویکمین جشنواره فیلم فجر بود و امسال این سینما 
میزبان منتقدان است. البته پس از خبری که خبرگزاری دولت 
نشر داد، روابط عمومی جشنواره ضمن رد این موضوع گفت 

هنوز تصمیمی قطعی در این مورد گرفته نشده است. / ایرنا 
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چهاردهمین جشنواره فیلم انقلاب در جهت مبارزه با جنگ نرم آغاز شد

برش


